
UCHWAŁA NR XXVIII/147/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Izby Pamięci w Grabowcu 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grabowiec wyraża wolę utworzenia Izby Pamięci w Grabowcu, która mieści się 
w budynku  przy ul. Wojsławskiej 2 a, 22-425 Grabowiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F024A91B-25D4-44B3-A146-DFD30DBBCBC5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Izba Pamięci w Grabowcu została utworzona w 1967 r. Była to pierwsza Izba pamięci  
w powiecie hrubieszowskim, do którego wówczas należała Gmina Grabowiec. Izba wielokrotnie 
zmieniała swoją siedzibę, pierwotnie mieściła się w pomieszczeniach budynku przy ul. Kościelnej, 
a następnie przy ul. Koziej. Od kilku lat siedziba Izby Pamięci zlokalizowana jest w budynku po 
byłej księgarni, przy ul. Wojsławskiej 2a.  

Stan techniczny budynku był bardzo niezadowalający. Remont budynku możliwy był dzięki 
pozyskaniu przez Gminę Grabowiec środków na realizację zadania pn. „Przebudowa Izby Pamięci 
w Grabowcu”, finansowanego w ramach PROW na lata 2014-2020. 
Podjęcie przedmiotowej uchwały podyktowane jest potrzebą formalnego umiejscowienia placówki 
w budynku zlokalizowanym przy ul. Wojsławskiej 2a.  
Funkcjonowanie Izby Pamięci w Grabowcu przyczynia się do budowania tożsamości regionalnej 
oraz podniesienia atrakcyjności turystycznej Grabowca i okolic. Funkcjonowanie takiej placówki 
pozytywnie wpływa na gromadzenie i ochronę dóbr kultury, które często znajdują się w zasobach 
osób prywatnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F024A91B-25D4-44B3-A146-DFD30DBBCBC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

